
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Area Apprendimento permanente e orientamento 

Servizio orientamento e tutorato 

 
 

OGGETTO:   Partecipazione al Salone FIEP 2019: Fiera Internazionale degli studi post lauream 
organizzato da Círculo Formación, Milano 2 aprile 2019 – Spesa complessiva € 

2.196,00  - CIG ZD426D53C2 

 
 

IL DIRIGENTE  
 

-  VISTA l’offerta pervenuta da Círculo Formación per la partecipazione alla Fiera Internazionale degli 
studi post lauream che si terrà a Milano il 2 aprile 2019; 

-  

- VISTO l’obiettivo del piano integrato del 2019 di aumentare la partecipazione a saloni ed eventi di 
orientamento fuori regione assegnato all’Area Apprendimento permanente e Orientamento 
(programma triennale 2019-2021); 
 

- TENUTO CONTO dell’importanza istituzionale che rivestono gli eventi di orientamento organizzati in Italia 

da Círculo Formación considerati piattaforme privilegiate di incontro tra Università e studenti delle scuole 
secondarie di secondo grado e Aziende; 

 

- CONSIDERATO che i servizi offerti da Círculo Formación alle Università partecipanti consentono di 
mantenere i contatti con gli studenti delle scuole secondarie di secondo grado, con i laureandi e i 
neolaureati che partecipano alle iniziative, e quindi di fornire loro tutte le informazioni sull’offerta formativa 
e sulle opportunità di formazione post-lauream in modo ancor più efficace e mirato; 

 

- CONSIDERATO che Círculo Formación è unico soggetto promotore ed organizzatore dell’evento sopra 
indicato;  

 

DETERMINA 
 

1. la partecipazione dell’Ateneo all’evento di orientamento FIEP – Fiera Internazionale degli studi post 
lauream organizzato da Círculo Formación che si terrà a Milano il 2 aprile 2019 per una spesa di € 
1.800 (IVA esclusa); 

2. di far gravare la spesa complessiva pari € 2.196,00 (IVA compresa) sulla U.A. 
A.AFPPL.57OR._ENT alla Voce Coan 4.1.1.1.3.12 - Partecipazione a fiere e convegni 
nazionali e internazionali, anno 2019. 

 
IL DIRIGENTE 

    Dott. ssa Maria Loreta Piras  
 
 
Responsabile del procedimento 
Dott. Egidio Boitano 
Tel. 0102099690 -Fax 0102099630  
 
 

 
 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa  


